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Ali Berberoğlu ve
Türk Kütüphaneciliğine Katkıları

Ali Aksakal*

Ali Berberoğlu 1949 yılında Borçak (Söğüt-Bilecik)’ta doğdu. İlk ve orta öğ
renimini memleketinde tamamladı. 1971 yılında İstanbul Üniversitesi Ede
biyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü ile İstanbul Çapa Yüksek Öğretmen 
okulunu bitirdi ve aynı yıl Kültür Bakanlığında kütüphaneci olarak çalışma
ya başladı. 1978-87 yılları arasında Kütahya Vahit Paşa İl Halk Kütüphane
si ve 1987-92 yılları arasında Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi Mü
dürlüğü yaptı. 1994 yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı Yayın Şube Müdürü olarak kurum değiştir
di. Geçirdiği elim bir kalp krizi sonucunda 20 Nisan 2000 Perşembe günü 
hakkın rahmetine kavuşan Berberoğlu, evli ve iki çocuk babasıydı. Fransız
ca İngilizce ve Osmanlıca biliyordu.

Bilgi ve görgüsünü arttırmak üzere kendi imkanlarıyla 1979 yılında bir 
ay süreyle Almanya ve Fransa’da bulunan Ali Berberoğlu, Kültür Bakanlığı 
tarafından (Ali Aksakal ile birlikte) altı aylığına (24 Ağustos 1990-18 Şubat 
1991) ABD’ye gönderildi. Ankara Büyükşehir Belediyesi adına 1996 yılında 
Tayvan’da ve 1998 yılında Bahreyn’de yapılan toplantı ve kurslara katıldı. 
Kütahya’da “Vahit Paşanın Sesi” ve Ankara’dayken de “Örnek Başkente 
Doğru” isimli dergilerin yayınlanmasında görev aldı. İsmail Hakkı Kutlu ile 
birlikte “Kütüphane Bilgisi” isimli kitabı yayınlandı.

Uzun yıllar TKD Kütahya Şubesi başkanlığı, 23 Eylül 1994-27 Eylül 
1996 tarihleri arasında TKD Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeliği, Say
man Üye ve Hasan Duman’m Kahire’ye Kültür Ateşesi olarak atanmasından 
sonra 04.01.1996-23.09.1996 tarihleri arasında TKD Genel Başkanlığı ya
pan Berberoğlu, TKD’nin kuruluşunun 50. Yılı etkinlikleri sırasında Kültür 
Bakanı Sayın İstemihan Talay tarafından plaket ile ödüllendirilmiştir. Son 
beş yıldır Hasan Duman tarafından kurulan “Dokümantasyon Enformasyon 
Hizmetleri Vakıfı”nm Yönetim Kurulu Üyeliğini yapmaktaydı

“TKD olarak aramızdaki, iletişimsizliği kaldırabilir, bütünleşebilirsek 
başarılı olacağız. (1)... Güçlü bir kütüphane hizmetinin gerçekleşmesi için 
resmi kurumların katılımı yeterli olmamaktadır. Kullanıcının, gönüllülerin,
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kütüphane dostlarının, sivil toplum örgütlerinin de aktif olarak katılımına 
ihtiyaç duyulmaktadır. (2)... Bütün bunların aşılmasının ve mesleğimizin 
güçlenmesinin en etkin yolu, kendi iç dinamiklerimizin harekete geçirilme- 
siydi. İç dinamizmden anladığımız; meslektaşlarımızın TKD faaliyetlerine 
katılımı, daha çok katılımıydı. (3)... Türkiye’de Kütüphanecilik alanında ye
tişmiş insan gücü olmasına karşın, üzülerek belirtelim ki hemen hemen her 
iktidar değişikliğinde Kültür Bakanlığındaki kütüphanecilikle ilgili kadro
lara, kişilerin eğitim ve deneyimlerine bakılmaksızın atamalar yapmamak
tadır. Bu tür uygulamalar devlet hizmetlerinde sürekliliği zedelemekte ve 
kuramların işleyişinde onarılmaz yaralar açmaktadır. (4)”

Yukarıya alman cümleler, değerli merhum kütüphaneci Ali Berberoğ- 
lu’nun kütüphanelerimiz hakkmdaki görüşlerini özetlemektedir. Kendisini 
çok yakından tanıyan bir arkadaşı olarak, sözleri ve uygulamalarından çı
kardığım sonuçları şöylece özetleyebilirim:

1. Kütüphanecilikte liberalizmi savunmuştur; (2)
2: Türk kütüphaneciliğinin gelişememe sebeplerinden en önemlisinin kü

tüphaneciler arasıdaki iletişimsizlik ve dağınıklık olduğunu söylemiştir; 
(1)

3. Derneklerin ve diğer sivil toplum kuruluşlarının Türk kütüphaneciliği
nin gelişmesinde en önemli faktör olduğuna inanmıştır; (1,2,3)

4. Türkiye’de kütüphanecilik konusunda yeterli/yetişmiş insan gücünün 
bulunduğunu, ancak uygulanan yanlış istihdam politikaları sonucunda, 
kütüphanecilerin mesleklerinden soğutulduğunu her platformda dile 
getirmiştir; (4)

5. Kütüphanelerin yönetime, mutlaka mesleki eğitim görmüş ve deneyimli 
kütüphanecilerin getirilmesi fikrini inançla/inatla savunmuştur.

Ali Berberoğlu’nun bu isabetli/gerçek tespitlerine, hangi kütüphaneci ka
tılmaz ki? Elbette hataları da olmuştur, ama hangimiz hata yapmıyoruz ki?

Arkadaşım, meslektaşım ve dostum Ali Berberoğlu’na Allah’tan rahmet, 
geride kalan kederli ailesi ve çocuklarına sabır ve dayanma gücü diliyorum. 
Ruhun şad olsun!
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